hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit, quem locatores operarum vt curiosi ſuauerunt facere. Opp. tunc, inf. ſuppolito, q̄ iſte non ſuauerit locare operas ſuas, cum repeti nō dēt, ſicut nec aduocato honorarii ei datum, ſi per eum non ſterit, ſicut ſuit hic, & tñ aduocatos non ſuauerit locare operas ſuas, probat apparatus magnus, quem iſte fecit

Salycetus super Digesto veteri

rem dantis tantum, aut recipientis tantum, aut tertii tantum, aut mixtum duorum ex illis. Si fauorem dantis tantum, & tunc aille, qui recipit, habet facultatem implendi ex parte sua, & tunc locus est penitentia, ut s.eo.l., §.i. aut facultatem implendi non habet, & tunc, ait non tantum non haber nunc, sed et non habuit retro, propter iuris impossibilitatem, & tunc distingue, aut is, qui dedit fuit iuris, & non est locus penitentiae. Secus si ignorans, ut C.eo.l. si militem, & s.eo.l. §.i. si quis quasi, non atraente scientia, vel ignorantia, vt s.eod.l. §.i. si liber homo, in aliis. Aut hinc non habeat nunc, habuit tamen retro, & tunc, aut non deficit potentia, & spes implendi in futurum, & tunc locus est penitentia, ut hic, debet tamen confusi indemnificius, a quo repenter, ut deficit spes, & potentia implendi in futurum propter casum, qui contingit in persona eius, qui defuerit eis, & tunc locus non est penitentia, vt no. C.eo.l. p. quae sic intelligit illam l. & dixi s.in vñlop. & ibi assignauit rōne.

9 Secundo casu, quando concernit fauorem recipientis tantum, & tunc locus non est penitentia, quia causa celestis impulsus, & in statu habet donationis perfecte que non renocatur, ut p. fecta. C.de his, quia sub modo, & no. s.eo.l. §.i. si quis quasi, per quamquam. ¶ Tertio casu, qñ concernit fauorem tertii tantum, & tunc si res est integra, locus est penitentia, ut s.eo.l. §.i. & in ea. S.item si quis dederit. Sinautem si inchoata genit, aut res, vel persona, cuius commodum concernet, extat, & locus est penitentia, ut inf. S.item si quis dederit. Cum le. aut non extat, quia perempta est, & tunc, aut ex pecunia data res est empta, pura seruus manumittendus, & locus non est penitentia, vñ d.s. item si quis dederit, & hic, ne ille remaneat in damno. Aut ferius non est emptus, & tunc locus est penitentia, nisi manumittio fuerit cā preemptionis, vt inf. S. f. vel fusile alias distracturus, & est ratio, quia ubi nihil corum interuenient, ipse esel fine damno, & sequi eorum interuenient, ipse remanetur in damno, & super ista ratione est fundata permisso penitentia in materia ista, quod non. Ob. predictis inf.o. lqđ Seruus & infide in d. l. s. ego. §.i. vr dicit in d. l. quod Seruus. ¶ Quarto casu, quando mixtum concernit fauorem duorum ex illis, tunc facio tria membra, quia aut concernit fauorem dantis, & recipientis, aut dantis & tertii, aut recipientis, & tertii. Primo casu, dico, qñ est locus penitentia, sed interdum sufficit verbalis, quia aliud impedimentum non habet ei obstat. Interdum requiritur realicuus præambuli iam facti, ut inf. e. quod Seruus. & pro huic declaratione uide, quod dixi s. in recitatione magna gl. in princ. nam si illius præambuli non fiat reuocatio seu refutatio ex simplici penitentia, datum non reuocatur. Secundo casu, qñ id fieri non concernit fauorem dantis, & tertii, & tunc locus est penitentia, quia neutrum eorum per se diuinum habet prohibere, ut s.dixi. Tertio casu, quando concernit commodum recipientis, & tertii, tunc pro ea parte qua concernit commodum tertij, locus est penitentia, non pro ea, quia concernit commodum recipientis, quia illius pars respectu est donatio, ut superius dixi, quod an fallat fuisse matrimonium per s.i. ego. §.i. inf. de iure do, dic, vr superius dixi. Et p. dicta vñlo- res data est illud. Vbi aut induit, duo, pot, & pars ad illi ter- titum conringens, repeti non posuit, arg. eorum, que dicunt in finit. l. l. nbi. Ex predictis appetat istam materiam plenissime for- condulamini, & hoc in contradictionibus merè innominatus, sed vñ et let mixtus nominatus cum in nominato, dicetur, inf.co.l. p. h. 12 uertor ad gl. ¶ queror, an defectus cause inducit hanc actionem? & gl. ista, veritatem cause defectus, distinguuit, aut est impulsus & cius defectus non inducit hanc actionem, ut s.eo.l. §.i. si quasi, in s.i. & l.2. §.i. inf.de don. & l.3. in princ. inf.de cond. inde. Aut est finalis, & tunc, aut expressa, aut tacita, & tunc aut ab utriusque parte intellecta, aut a dante tantum. Sed dic latius, aut impulsus, & dic in vñ d. l. s. dixi. aut finalis, & tunc, aut fuit impossibilis, & tunc eius defectus licet inopinie, hanc conditionem scienti non inducit, sed ignorantia sicut ut s.eo.l. §.i. lib. C.eo.l. si militem, aut fuit possibilis, & tunc, aut expressa, vel ab utriusque tacite intellecta, quia hec dico pro eodem habentur, ut s.eo.l. §.i. & l seq. aut a dante tantum tacite intellecta, & isto secundum casu eius defectus repetitione non inducit, ut C.eo.l. si repeatendi. Primo uero casu, distingue, quia aut deficit casu, aut facio implore debentis, aut illius, in cuius persona dēt impleri, p. mali casu, qñ per casum, & tunc, aut contingentem in re, in qua dēt impleri, & tunc, aut ante moram implere debentis, & tunc casus defectus non facit locum huic actioni, sed post mortuam sic, ut s.eo.l. §.i. ad finem, aut casus ille contingit in re, vel circa per- sonam implere debentis, & tunc defectus canit non facit locum huic actioni, vt in principio huius licet penitentia sit, de qua latius s.dixi. Secundo casu, qñ facta eius, qui debet impleri, & tunc locus est huic actioni, ut s.eo.l. §.i. r.riso. & C.eo.l. p. Tertio casu, ex defectu cause non est locus huic actioni, quia hec pro implexa, sed in ratione penitentiae dicitur in alia distin- gione dixi. ¶ Num ad declaracionem predictorum quero, qualiter

6

Decondict.caufa data.

32

principiata, non impedit repetitionem ex poenitentia, vt dixi
§. in prin. Item no. q. conditio ob causum datur ad aliud, q. sit
datum, quia ad seruum emptum. Sed gl. magna circa f. s. in prin.
dixit, q. pro quasi dato iur. sed vt dicam in seq. non agitur hic
directe ad seruum, sed ad pecuniam. Oppo. cum gl. q. de ferro
non debet repromitti, vt in depo. si fine. Sol. vt in gl. que pri
mam sol. reprobavit, vt in ea. dicit ergo glo. q. hic in procu.
qui durius astringitur, q. depositarius & hoc coiter approbat. Sed
dicet praeceptus. Quo hoc in procuratore, quia tunc est contractus
nominatus mandat, & sic conditio, ob causa locu. non
liquo. sed rindeo, q. gl. non vult quod directe sit contractus man
dat, sed in nominatus, q. quo iudicatur secundum contractum
mandati, cui assimilatur. arg. l. s. si quis feruum. inf. depo. Vel
potest solui contra de l. si fine. q. ibi in contractu celebrato gra
tia dantis tantum, in quo non venit nisi dolus, & lata culpa, hic
gratia recipiens, puto, si pecunia correspondebat, vel virtus, q.
si non correspondebat. Opp. de l. 2. 1. repon. §. eo. Sol. vt in gl. &
hac solutio bona verprobatur. In l. s. si debitor, vt in polleg.
Sed si accepit. In precedenti, q. accepte pecunia
vt ferum emat, & manumittat. hic
17 ut proprium manumittat. Calus. f. si feruum quem dñs erat dis
tracturus fugit ante moram manumittendit, datum non pot
repeti. Sed suffici encier de eo reperto restituendo deducto eo,
quo minus valer propter fugam, nisi acto eligat eum manu
mitti, vel ipsum feruum contegu, potius q. distracturum pati;
ti; fed vbi dñs no. erat cum distracturis debet restituere quod
accepte, nisi diligenter cum fuisset custoditur s. h. D. Not. q. in
duobus casibus consequuntur feruum, quod declara, vt in glo. v.
ad veri. eligat autem & ibi gl. querit, qua actione feruum
consequatur? & respondeat, q. per cod. stan. ob causam. & hoc
duplici ratione; vna quia hoc videt actuum de feruo praestando,
si eligatur. Secunda, quia conditio ob causam datur nediu ad
repetendum data, sed etiam ad implendum convenia, vt §. e. a.
§. item si quis deit. & §. eo. l. §. 1. versic. quod si Stichus. Sed
caue, quia gl. in d. s. quod si Stichus. tener contral. ut non detur
ad implendum conuentia, & illud verius, vt ibi dixi. Non ob iste
tex. quia hic non agit ad feruum directe, sed per viam replicationis,
si res deus de comde repetit, is aliquid vult detrahere p. p. fug
gam. & eno ob. quod dicit gl. dum. scit, q. tacite v. acti; quia
forte minus iusto precio, p. manumissionem, quam facere de
buit. Similiter §. item si quis quia ibi per modum replicadi fuit,
sic ut hic. Vel ibi feruum pot. dici quasi datus, quia de sua pecunia
emptus, vt dixit gl. magna in prin. huius. No. tamen gl. in q. que
dicit, q. pactum de in. intendendo, intelligit appositorum tan
tum saepe dantis, i. o. poenitentia pot. Sed ego puto, q. potius fa
tuor tertii, & ita in distinctione dixi in prin. huius l. Oppo., q.
in modo recipiens debet restituere, quia fuit in culpa, non custodi
endo diligenter feruum. Sol. ut gl. q. culpa non potest ei im
putari, quia erat de proximo liberamente accepturus, ita q. eum
fugere non fuit verisimile, & hec est notabilis sol. quani nota:
quia ex habes, q. non est exigenda tanta custodia in carceratis,
qui sunt in calu abfolitionis, sicut prius, quando erat dubium,
quod tene cordi pro custode carcera.

Sed vbi Catus. f. si feruum manumittendus post mo
ram decessit, datum repetitur. Vbi autem au
te morat decessit, distinguuntur, an dominus erat distractu
rus, vel non, & manumissio praeibus causam mortis, vel no. b.
d. gl. l. oppo. de l. 3. §. sed si Stichus. §. eo. Sol. q. illa secundum ista.
Quero, cui feruum dicatur obijste, quando nihil horum factu
rus erat, & dubium est, q. si ad proximum precedent dictum
referatur, vt videtur fieri debere propter dictiorem, enim, &
propter illa verba, adhuc dicendum videtur, quod moriat ei
qui pecuniam dedit, & sic qui recipit nihil refundere tenetur.
Sed si referatur non ad proximum, sed ad aliud precedens di
ctum, & sic ad publicum, tunc obijste dicetur ei, qui recipit,
& tunc cogitur refundere, & ita intercelitus magis placet, propter
sequentem exceptionem, nisi forte &c. Sed tunc oppono, q. re
petitio celiſt, ex quo in mora non erat vt supral. 3. §. sed si Sti
chus gl. vult solvere, felicit, & tanquam ob causam non secu
tata non repetitur, vt ibi sed ex poenitentia sic, vt hic, n. si ma
numissio fit causa mortis, vt hic recomptur, vel ipse fuisset distra
etus, vel alter vferus, vt in procedet, & ita debet intelligi gl.
in d. s. sed si Stichus, quam quidam dixerint huic esse contra
riam, & sic no. q. post mortem locus est regulariter penitenti
aria. Sed econtra videtur tex. sup. §. item si quis dederit ibi, aut si
ante decessisse proponatur, sed dic. q. ibi emptor idemque ma
numittere debens remaneat in danno, qui de pecunia data fer
uum emit, hic verò manumittere debens in nullo dano rema
neat, quia poenitentia, hic de numeri locum habet, q. penes ipsum
fuisset eodem modo periturus, ut patet in litera. Ultimo not.
hic esse calum, q. in contractibus post moram debitoris nō di
stinguitur in re perempta, an eodem mō fuit interit penes
actore, vel non; quod no. ad ea, qua scrip. in l. q. t. e. si cer. pet.

absque eius culpa, de illo promittere debet. h. d. Super textib.
176 damno afficiatur. † collige. q. procurator, tunc est certior alium
q. non certioratus dominum pot. incurriere aliam non est nec
fe, ut inf. de ma. vin. l. si pater. secundum Dy. & Bat. No. q. gesit.

Salycetus super Digesto veteri.

S V M M A R I V M

- Casus omisssus, dispositioni iuris communis est relinquendus.*
 - Pactus in casu matrimonij soluti, an intelligatur pactus i casu nuptiarum*
 - Prospiciens sibi in uno, an presumatur sibi in alio prouidisse.*

L E X

- Si extraneus.** [†]In contractib, a casu omisſus exprefſionи iuriſ cōis. h.d. ſecundūm me, nam doc, non ponunt illa verba, expreſſo non contrariuſ. ego ſic, & cauſam inf. ſubjicāti.
2 [‡] Not. q̄ patruſ in cauſum diſſolui matrimonij, nō intelligitur patruſ in cauſu nuptiarum non fecutari, niſi tacite, vt remaneat in diſpoſitione iuriſ cōis. Oppo, q̄ non tantum in extra-
neo, de quo in prin, ſed etiam in patre procedat l. iſta, vt hic, in
ſi. Solu. q̄ in prima parte appellaſt extreum omnem, non ha-
bentem mulierem in potestate, ut in gl. i. in fin, neq̄ loquitur
de patre filiam in potestate habente. Sed in hoc eſt diſferentia;
qua vbi non habet in potestate, luſitſi ſimpli pactum; in ha-
bente in potestate requiriſt stipulatio, vt laquia. C. de iure do,
& ratione diuerſitatis ibi ponit gl. & ibi ſcripsi, & eſt recitata
3 prima gl. & ſecundi, & eti am fin. q̄ Oppo, q̄ propicioſis ſibi in
vno cauſi, non intelligatur prouidioſis in alio, vt inſi. matr. I. ſi
cum doteſ in prin. Solu, dupliſter, vt in gloſſa, primo, q̄ ibi in
vno cauſi tantum de duobus, qui contingere poſſunt ſoli, ma-
trimonio; hic in ambobus, ſibi propeſxit, & idco hic vñ ſibi pro
uidiſſe in cauſu nuptiarum non fecutari, & iſta ſol. videtur gl.
vele, q̄ in hoc cauſu omiſſo agi debet ex pacto, vel ſtipulacione,
quo d. eſt contra iſtum teſt. qui dat conditionem ob cauſam.
Quare gl. toluit ſecundo, q̄ in cauſu omiſſo agitur conditione
p̄ cauſam, ac liſtupulari non interceſſiſet; qua cauſus omisſus
remaneat in diſpoſitione iuriſ communis. Nec obſt, iſta litera,
qua vult, q̄ in hunc etiam cauſum ſibi propeſxit, quia intellige
illi non renunciando, ſed in iure cōmuni dimittendo, quo ſibi
providetur, vt nuptijs nō fecutari, ei detur repetitio; ſicut veſt
gl. diceret in l. contraria, vt in cauſu omiſſo remaneat in iure cōi,
vt actio ſit cōmuniſis patris, & filia, vt l. 2. §. i. inſi. matr. Sed
ego putto hoc verum enī in cauſi, quo nuptijs ibi non fuſſent
fecuta, quo cauſi ibi actio eſſet ſoli patris, vt hic, in ſi. Sed nu-
ptijs ſecutiſ ſi in vno cauſi paciſcitur diſſolui matrimonij, vt ibi
fuſt, putto, q̄ aliud cauſus remaneat in diſpoſitione iuriſ commu-
niſ. Sed ex quo illi cauſi videtur renunciando, ideo actio in illo
cauſi erit ſoli filia, & eſt ratio, quia ibi vnu cauſus eſt cotariuſ
alteri, inerit alteri renuntiatio videtur, & pro hoc induco inſ.
de patr. dila. inter ſocerum. S. cum inter. & I. Bebius in eod. tit.
C. de. pp. l. abſolutione, & ita iſcripsi, & plenius in repet. mea,
d. leu. doteſ. Quando aut̄ generaliſ loquendo cauſus omiſſus
huc ibi, pro omiſſo, dic, vt iſcripsi in l. 2. C. de peti, bare. in-
ſi. Viterbius facit l. iſta, ad genem de eo, qui vendidit equū pra-
gnantem, cum pacto ſi faceret ſequimur maleſulum, ſpectaret ad
venditorē, iſi foeminaſ ad emporē, & poſtea emiſſa maleſulum,
& femina, vnde dubitabimur ſuit ad quem coruim ſpe-
ciet maleſulum, & aliqui, q̄ ad emporē, quia cauſus iſte velut
imperioſus remaneat in iure cōmuniſ, vt hic. Alij quod con-
ſiderantur eſt, an maleſulum primo ſuit emiſſus, & tunc ad ven-
ditorem, alias ad emporē, & nouabantur, quia terba con-
ventionis debent intelligi de primo fetu, vt bous. §. hoc fer-
mone, inſide verb. ſign. & in dubio dicebant maleſulum pluim
primuſ, arg. l. ſi fuerit, de re di. Sed modicuſ ſacit, quia ibi fluor
libertas verat A. iij, vt Guile de Cun. q̄ maleſulum dēt ad iudicari
venditori, & femina empori, arg. l. iſta ſcriptum, de lib. & poſt-
hu. & l. qui quadringtona, in prin, inſad l. Fal. & hunc ſecuor.

A D D I T

- * In contractibus. Et quid in ultimis voluntatibus? vide quod eleganter consilendo genuit do. Phi. Dec. in conf. 29. iu & addit Phil. Corn. in l. si mater C. de institu. & substitu. ibi possit in apostoli ad ipsum. in versi. pro expresso.

S U M M A R I V M

1. *Dicitur plauitum pro muliere dote[m] ex ante solu[n]s, quando repetere posuit.*
 2. *Doli exceptione quis se tueri quando posuit.*
 3. *Premissio causa datis facta, conditionalis est.*
 4. *Data in huius tempore promissa, solutio[n]e, propter matrimonium non sequuntur, non facta, mulieri ait, et contra quoniam actio detur?*
 5. *Dote[m] solu[n]s, una cum loco venet, nuptia non faciuntur.*

L E X V

Qui se debere. Primo, in debitore pugnatio. secundo, in vero, secunda ibi, si autem, Prima, in duas. Prima, in errante. Secunda, in sciente. Secunda, ibi, sed sicum sciret. Casus. † si debitor patatinus pro muliere dotum promittit, & solutus erranter ipsius sponso, ipsi, & non mulieri repetitio competit, lecias si scient, quia tunc mulieri condicione competit. Sed debitor verus in distincione condicione, sua actione mulieri integra manente, aqua liberat, cedendo actionem a virum, h.d., Oppo., p.c. ite patatinus debitor, quem litera ista dicit turum exceptione dolii, non repeat, ut l. qui exceptio-

De conditione causa data.

33

*ans per acceptilationem id repetet à quo cum libera-
sequuta.*

$$E \propto x^{\alpha}$$

- LIBERANS.

Si mulier. Liberans a acceptationem purum debitem rem, causa non secura, repetit id, a quo cum liberavit, h.d. Opp. de l.s.i quis accep. e.s. vbi repetit tantam, et in priorem obligationem reponat. Sol. q. ibi dies debiti nondum euenerat, ut in gl. & ibi clarus no. Opp. ad item de l.licer. inf. d. iure do. ubi agri primaria, & ipso iure, non autem conditione, ob causam, ad pecuniam, nec ut regona in priorem obligationem. gl.hic sentit, q. ibi restituta erat mulier in priorem obligationem, ideo potest restituere agri prima. hec uiolat tex. in d. riu, dom dicit, q. nuptia non securis acceptatio nulla est, qui est q. gl.s. eol. si quis accepto, dicit q. ibi hoc operet tacita conditio, quia inerat, si nuptia sequuntur, qui deficiente acceptatio euaneat. Sed item habemus dicere in caui huius legis, qui non est diu sus ab illo. alij dicunt, q. ibi in acceptatione conditio nuptiarum fuit expressa, ideo non ualeat, ut laeti sunt legitimati, inf. de reg. iur. h. uero tacita, ideo non ualeat haec iol. ponit per glin. fin. in d.l si quis accepto, sed aliquiter literam uiolat in p.rio. ideo alij dicunt, q. hic actum fuit, ut illa conditione non ineficit, ut non s.e.o. I. qui debere, sed hec peior, ideo mihi uul altere dicendum, quod haec pecunia erat solutioni parata, ideo habet pro tunc data, ibi laetus. Vnde non uidetur ibi dedisse, ideo agitur primaria a qua non est liberatus propter tacitam conditionem, quam habet. Et pro ista sol. accedant no. in l.singularia. s.i cer. pe. & quod haec pecunia fuerit parata solutioni, colligo ex aquiparatione, quae facit litera in fi. Vel dic, quod utrumque remedium habet propter mulier plauerit, & sic potest eligere hoc, uel illud.

E X X

- Si hæres.** Datum nudo ministro, causa non secura; rep-
titur. h. d. Idem si tota pecunia data non sit e-
bensa, nam superfluum repetitur, ut in gl.

LEX XII.

- Cum quis** Donatum causa mortis, donatore cont
lescente, reuocatur, & cum omnibus acc
sionibus suis iepetitur. h.d.

Barth. Salyc. super ff. vet. E SVM.

L E X I X.
onaturus. † Non secutis nuptijs, repetit mulier
datu ex causa dotis, si is, qui dedit, m
volut.h,d,g,l sunt clar.
quis indebitam. Exceptio dol, qæ obſt
deleganti,nō ob.ei cui ei
elegatio, ex causa onerosi, niſi quatenus res ad deleg
reuerſura,h,d,& notabiliter. Nota,q; maritis nō deb
ote promissi carere, & quod ei eff. invenirendum
crem indotatam habere.Opp,q exceptio obſtet ei,

Salycetus super Digesto veteri.

equipatetur morti, ut infra de excusa tutor. litem pp item. & extra quod me. cau.c.3. & idem dicit si vigore statui non possit opponi exceptio metus vel dol. Et ex his dictis vxor prius verberata à mari, quod nō volebat plenitate certo cōfūctu, postea consciens, debet dici coacte. & metu viri fecisse. Et pro hoc sic accedat, quod no. gl.inf quarum re. ac. non dali. i.s. q. onerande. tum repetitur.

L E X I.

Nunc videndum Casus. † Simplex solutio indebet inducere repetitionem ipsius.

- ista & spontanea, & prima causa turpis purgativa, ut hic Oppo-
 no, qd in pari cā turpitudiuis, non sit melior peditio conuenit,
 vt s. quod metus causa. l. metu. qd sed quod prator. Sol. in gl. fi.
 Vltimō ab extra. vides in hoc tēx. t qd promissiōnē turpi, obstat
 exceptio, & sic nascit obligatio, & actio, cum exceptio sit actio
 nis exclusio, vt inf. de t. l. & hoc vult gl. f. s. o. 2. Sed
 in 3rūm facit, p. de pactic. iurifigen. & si ob maleficium, & ibi gl.
 quæ isti vñ contraria. Sed eas concor. Bar. vt illa procedat, quan-
 do turpis causa est expresa, hac l. & gl. s. in l.2. quando non est
 expresa, scilicet alia error iuri, si est expressus viat sententiam, qd
 non facit tacitus. C. quando prouoca. non est nece. l.2. ego la-
 t. & plenius distinguo. Aut turpitudo est in causa materiali
 vel subiectiva, puta promissiōnē Titium occidere, & tunc illa ipso
 iure est nulla, vt inf. de verb. obl. l. generaliter. Aut est in causa es-
 festina, licet remota, vt quando dolus, vel metus dedit causam
 promissionei, tunc promissio est aliqua, fed ineficax, ideo obstat
 exceptio doli, vel metus, vt C. de inutili. s. p. l. si dolo. & C. quod
 metus causa l.2. cum timilibus. Aut turpitudo est foliū in cau-
 sa, vt in causa nfo. tunc si causa non est expressa, ipso iure est ali-
 qua, sed obstat exceptio, vt dicit Bar. Si vero turpitudo est exp̄sa
 tunc aut in via cōdōni, & tunc promissio est ipso iure nulla, vt
 infia de verb. obl. l. si plagi, facit quod no. in l. militem. C. de
 conditione ob cautam. Aut est expressa in via modi, & tunc
 facio tria membra, vt inf. sequit, quia aut est concepta negatiue
 puta, ne fiat homicidium, & est nulla, vt d. iurisgentium. qd sed si
 ob maleficium. Aut affirmatiue, scilicet, vt facilegium, vel ho-
 micidium pmitiat, & tunc in odium promittentis est aliqua,
 sed ineficax, qd pte teueri exceptio, quia in pari causa &c. vt
 hic in fine, sed fucus ita auferit ab eo, sicut à stipulatione, vt in-
 fra de iure fisci. L. l. viii. s. de calum. h. a. redem. & no. s. el. vbi
 Et dixi in eius odium esse aliquam, qd alias fucus non habet sup-
 quo se fundaret, & p hoc specialiter induco. C. de p. iud. auth.
 sed nouo iure. Aut promissio est facta, vt stipulator facit promis-
 tenti, id ad qd de iure tenebat, & tunc est aliqua, sed ineficax, vt
 in l. sequenti, ho calis nō audiuiisti, igitur & C. Salyc. legum doct.
 2. Tunc vici. C. t. i. indicit repetitionem igno-
 ranti, non scienti. hoc dicit. Super tex. in fin. & est ratio, quia
 sciens uidetur donare, utl. Campanus. infra de oper. liber. &
 cuius per errorem. infra de reg. iuris. t. Vénio ad apparatum, &
 in principio à glo. fina. & oppono, quod sciens repetat, ut infra ex-
 dem. l. interdum. & l. fini. infra de iuris, & factiigno. Solu. quod
 hinc in maiore, ibi in minore, de quo dicat, aut est in pubes, &
 repetit ipso iure, quia habetur pro ignorantie, ut dicta l. fini. & infra
 de iuris & factiigno. Ignorantia. Aut pubes, & tunc locutus est
 restitutio. & ea concepsa repetit, ut d. l. interdum. Oppono,
 quod imimo repetat, ut C. eodem, l. pro dubietate. Solu. quod
 hic certus, & sciens non repetit, ibi animo titubanti soluit, ideo
 repetit, quia pro ignorantie habetur, scilicet, quia folium sciens
 excipitur. Oppono tertio ad idem, de l. sed si exceptio, infra de
 euīd. foli. quod sibi praeditum in exceptione, quam om̄ini
 non in actione, quam demum sibi acquiri p traditionem, hic
 autem nullam sibi querit, quia non ad id, quod traditur, sicut
 hic, quam ibi, sed ad diuersam sicut ibi. Oppono quartum as-
 tra, quod ignorantie solvens non repetat, ut infra eodem, l. in
 diem. foli. ibi in debito, hic in indebito. uel ibi in non exceptio.
 temporali, hic perpetua. Oppono quinto, quod etiam turpis ex-
 ceptione perpetua non repetat, ut infra eodem l. nam & si ma-
 ritus. Sol. quod ibi non erat perpetua, nec temporalis certa, sed
 dubia ex causa, uel persona, an efficit temporalis, uel perpetua
 ibi dicam. Oppono sexto, quod debitor in diem repetat, ut
 infra eodem, l. fab conditio, in fine. Sol. quod ibi dies est inca-
 tia, que calu distingue, & ibi plenius dicā predicta quando dicit
 est omnino certa. Nunc redeo, ad glo. primam, & oppono, qd
 ignorans tutus exceptione perpetua, non repetat si simpliciter,
 fed distinguiri debet, aut per errorem iuri, & no. repetit, aut
 facit, & non probabilem, & idem, aut probabilem, & repetit, vt
 l. error. C. ad l. Falc. & l. cum quis. C. de iuris, & factiigno. Hu-
 ius timore gl. dicit, quod triplex est indebitum, scilicet naturale,
 & ciuile. Aliud ciuitatis debitum, sed naturaliter indebitum, &
 in istis duobus habet locum lista. Tertium est naturaliter debitum,
 sed ciuitatis indebitum, & habent locum l. in contra. alle-

S V M M A R I V M

- 1 Recipere tūpiter dicitur, qui gratis facere tenebatur.
 - 2 Contractus bona fidei qua complecti dicuntur.
 - 3 Conditio ad repetendum, an detur in contractibus nominatis.
 - 4 Actio ex testamento, quando bona fidei naturam assumere possunt.

L E X I X

- Si vestimenta.** Catus, † Turpiter recipit, qui gratis facie, ut ibi dicetur, & hac exempla bona sunt. & tale indebitum quoque iure solutum repetitur, quia nulla ex parte recipiens subiectus causa retinetur. & ita pectoris dictum, scilicet nisi de exemplis indebiti naturaliter, sed ciuiliter debiti. Et glossa ponit primum in chirographo, ante biennium. Sed hi attardendum quod Jacobus de Rauenca dixit, p. etiam ciuiliter non debetur, & sic nullus iure ex eo, quia conferri vi fateri sub conditione, si numeretur. C. de non numerata pecun. ex cautione, & l. s. ergo non implera conditione, nulla nascitur ut infra eodem. sub conditione. Sed Petri & Guilielmi de Cuneo, nec glossa, nec laic de Rauenca, lequuntur. Sed dicunt utraque obligationem deberi, & sic naturaliter, & ciuiliter debitur esse, & hoc, primo, quia confessio ppetit exceptio non nume. pecun. sed exceptio est actionis exclusio, i.e. C. de cxe. & actio presupponit utramque obligationem, licet s. ea, supra de procura ergo. Secundo, quia consensus condicit libertatem. C. de condicio, sine causa, i.e. cum exiguum in f. & C. de non nume pecun., si qua, sed libratio supponit actionem, ut infra de ueborum obligatio. I. ad cemergere, &c. Tertio, qui ubi forma contractus adest, licet caus

De conditione indebet

Rubri

Continua rubricam, ut in gl. & secunda melior, & quare, & remittit, ut in ea. Sequitur nigrum.

S V M M A R I V M

- 1 Soluenti ignoranter indebitum, datur repetitio.**
2 Solus fuerit indebitum, an possit recipere.
3 Indebitum quinqueplex reperitur.
4 Indebitum solutum, quando reputatur.
5 Indebitum naturaliter, libet debitum ciniliter, quoconque errore foli-

De condicione indebiti.

36

in l. Stichum. §. naturalis. inf.de solutionibus. Et ex hoc inferit, q si testamentum habet follementum iurigictum, naturalis ha-
scit follementum itam dicit fore si per duos testes probetur,
vt patet in testamento militis, cui cōcessa est licentia testandi si-
ne follemento iuris ciuilis, vt l. militis. C. de test. mil. Sed rō ista
modicum valer, quia in testamento militi, qd est naturalis, & ci-
uialis, & si virus tantum testis adeſt, tunc eius voluntas minus fol-
lementis est, & tunc locum haberet dubium nostrum. Inducit
etiam alias rationes, quibus facilis est responsio, idea eas remit-
to. Sed ultimō induxit plures leges, scilicet, inf. de fideicom. lib.
Lin. testamento, & inf. de re. corum. l. f. C. de reli. & simp. f. iure.
l. militis & C. de fideicom. l. 2. in quibus patet legatum non vale-
re in minus follementi voluntate, ex conscientia, vel ex fide, vel ex
pietate. Sed mihi vī dicendum primō in codicillis minus folen-
tibus, quod sicut in follementis relata debentur a quoconq;
succesōre, etiā in gradu posteriori, quando simpliciter fuerant
relata, vt inf. de iure cod. l. cōficiunt. & l. f. quis, & quando rō
simpliciter, sed nominatim ab existente in primo gradu, illo nō
succedente non debentur a lequenti ingravida, qd voluntatis de-
functi nō dī in illius persona interuenient, vt l. 1. §. f. inf. de ley. 3.
& ibi per Dynū. sic quando codicillus nō est follementis, debet ē
naturaliter a quoconq; succesōre, quando simpliciter relata
sunt. Sed qđ nominatim ab uno, tunc nec naturaliter, nec ciui-
liter ab alio, vt quod operatur follementis voluntas, quo ad vitram
qua obligatiōnem, operetur minus follementis, quo ad naturalē
tantum, arguendo de simpliciter, in f. m. quid, & respectuum.
Et ex hoc inf. eo ad testamentum minus follemente, qd ibi idem
succedit ab intestato, qui successus erat in testamento, illa na-
turaliter tenet, quia vitro vinculo teneretur si testis suis
follementis, & qd illus f. m. secundus fuit defunctus, & ad hoc
bene faciūt leges per Bar. superius allegatas. Sed vbi aliis quam
institutus succedit ab intestato, dico illum non teneri naturaliter
terea illius fidentis nō vī testator secutus, & quia si voluntas suis
follementis, & sine fraude repudiata, qd ab intestato adiicit nullo
iure ad illa teneret, vt C. si quis om̄il. causa testam. l. 2. & de fidei-
com. l. eam quam, & inf. de test. l. nemo. Et hoc nō in te-
stamento effet apposita clausula codicillaris, qd in dubio haben-
tur pro repetitiōi a quoconq; succesōre ab